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Sammanfattning av Levande Stockholm 
sommaren 2023 

Under sommaren 2023 etablerades 43 sommarplatser med en 

relativt jämn fördelning mellan inner- och ytterstad; 24 platser i 

innerstaden respektive 19 platser i ytterstaden, varav 11 i söderort 

och 8 i västerort. Sommarplatserna inkluderade såväl 

sommargågator som sommartorg och sommarkajer. Nya platser för 

sommaren 2023 var följande: 

• Bergsunds strand 

• Söder Mälarstrand  

• Ringvägen  

• Maltesholmstorget, Hässelby 

• Pilottorget, Skarpnäck 

• Hjulsta torg 

• Akalla torg  

• Farstagången 

Samverkan med stadsdelsförvaltningarna och 
andra lokala aktörer 

Trafikkontoret har under 2023 haft dialog med samtliga 

stadsdelsförvaltningar för att fånga deras upplevelser av Levande 

Stockholms genomförande. Dialogen har tidigarelagts för att bättre 

fånga lokala behov och förutsättningar.  

Utifrån dialogen konstaterar trafikkontoret att Levande Stockholm 

är ett mycket uppskattat tillskott till stadens arbete för att skapa en 

tryggare, trevligare och mer levande stad. Samtidigt skapar detta en 

ökad förväntan på såväl ett ökat antal platser som en större variation 

i utformning. Flera stadsdelsförvaltningar önskar även fler gröna 

inslag, mer belysning samt mer aktivering i form av idrott och 

kultur.  

Enkätutvärdering 

En enkätutvärdering genomfördes på sju utvalda sommarplatser 

genom frågor ställda på plats till medborgare och besökare. 

Resultaten visar att de svarande i stor utsträckning är nöjda med 

sommarplatserna. Nedan punktas några sammanfattande utdrag från 

svarsresultaten: 
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• 55 % av de svarande känner till att Stockholms stad brukar 

göra om platser med tillfälliga åtgärder som sommargator, 

torg och kajer. Det är en nedgång från föregående år då 

resultatet låg på 75 % för motsvarande enkätutvärdering.  

• Var tionde respondent svarar att de besöker platsen mer ofta 

när det är en sommarplats. 

• Nästan 9 av 10 upplever att platsens utseende och 

attraktivitet ökat sen den blev en sommarplats. Omdömena 

är generellt positiva. Dock upplever ungefär var fjärde 

respondent att bilparkeringen blivit sämre och att 

begränsningen att köra bil på platsen upplevs som en 

försämring. Samtidigt uppger ungefär varannan att 

bilparkering och begränsning att köra bil påverkat deras 

upplevelse av platsen positivt. Frågan om bilparkering är 

endast ställd på de platser där bilparkeringen har påverkats. 

• Ungefär varannan respondent upplever att de känner sig mer 

trygga sen platsen blev en sommarplats. Två av tre svarar att 

viljan att vistas och umgås på platsen blivit större. 

• Det respondenterna framför allt vill se mer av på 

sommarplatserna är mindre trafik, mer planteringar, bänkar 

och bättre möjligheter att slänga skräp. 

Konst, kultur, idrott och installationer 

Sedan flera år tillbaka har kontoret ett samarbete med 

kulturförvaltningen som bidragit med konst och evenemang till 

sommarplatserna. Under sommaren 2023 fylldes 12 av 

sommarplatserna med evenemang under juli månad och på sex 

platser fick stockholmarna mötas av konstverk under hela 

sommarperioden. Sedan 2022 har kontoret även ett samarbete med 

Parkteatern. Under juni 2023 genomfördes fyra olika föreställningar 

på fyra olika torg i ytterstaden. På fem av sommarplatserna återkom 

de populära markmålningarna med lekfulla övningar från 

idrottsförvaltningens koncept Stockholmsgymmet.  

På ett fåtal platser har det under sommaren tagits fram 

platsspecifika installationer. Ett exempel är samarbetet med 

studenter från Malmstensskolan som fick ta sig an ett 

helhetskoncept på sommartorget Lagaplan i Bagarmossen. Under 

vägledning från kontoret enades studenterna om ett tema som knöt 

an till platsen. Resultatet blev en sammansättning lekfulla möbler 

formade som bakverk inom temat ”Möbelbageriet”.  
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På Farstagången intill Farsta centrum placerades tre sköldpaddor i 

betong som målades i färger utifrån teckningar ritade av barn på 

förskolor i närområdet. Det blev ett lyckat samarbete som lockade 

många barn till platsen. Stadsdelsförvaltningen hölls informerad om 

samarbetet och bjöd in till en invigning av sommartorget i samband 

med att sköldpaddorna placerades ut.  

 

Som tidigare år genomförde Levande Stockholm ett samarbete med 

arbetsmarknadsförvaltningens verksamhet Nytorgsverkstaden. 

Ungdomar på Nytorgsverkstaden fick likt föregående år i uppdrag 

att ta fram en installation till två av sommarplatserna; Skånegatan 
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och Kista torg. 2023 års kreation blev en soffa kallad 

”Tillsammans” som sedan dekorerades av lokala konstnärer.  

 

Stadshuset 100 år 

Under 2023 firade staden 100-årsjubileumet av Stadshuset och 

Levande Stockholm hade i uppdrag att bidra till firandet genom att 

sommarplatsen Holger Bloms plats fick extra jubileumsfokus och 

genom att sträckan utökades längs med promenadstråket fram till 

Stadshuset. Utöver den ordinarie gestaltningen inom Levande 

Stockholm tillkom vimplar anpassade efter jubileets grafiska profil. 

Planteringarna anpassades i färg och karaktär till 

Blomsterprogrammets planteringar och utsmyckning i form av 

björkris adderades till platsen. Vidare monterades en utställning 

med tema Stadshuset utspritt på sommarplatsen och det togs fram 

tittut-tavlor med historiska motiv.  

Kommunikation 

Likt tidigare år genomförde kontoret tre kampanjperioder för att 

kommunicera till stockholmarna om stadens sommarplatser. 

Kampanjerna gick ut på stadens digitala och analoga stortavlor. 

Mätningen som gjordes efter kampanjperioderna visade att 

kampanjens observationsvärde hade gått ner 10 % från föregående 

år, som var ett rekordår för observationsvärdet. Däremot hade 

helhetsintrycket av kampanjen (budskapsförståelse och 

användaridentifiering) gått upp med 10 % från 2022. 85 % uppgav 

att sommarplatserna bidrar till en mer attraktiv stad. 67 % uppgav 

att de vill se fler sommarplatser. Kontoret kommunicerade även om 

sommarplatserna på kontorets facebooksida Cykla och gå i 

Stockholms stad samt på upplev.stockholm/sommarplatser.   
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